2025年 6月 5日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎんサステナビリティ・チャレンジ・ローン」契約締結のお知らせ

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）は、下記のお取引先と「とりぎんサステナビリティ・チャ

レンジ・ローン」の契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。本契約により、サステナ

ビリティ経営のさらなる強化を図り、脱炭素社会の実現や持続可能な成長に向けた取組みを加速さ

せてまいります。

 「とりぎんサステナビリティ・チャレンジ・ローン」は、お取引先のサステナビリティ経営に関

する目標達成を金融面から支援する当行独自商品であり、目標の達成度に応じて金利優遇を行うこ

とで、お客さまのサステナビリティ経営を後押しするものです。

 今後も当行では「とりぎんサステナビリティ・チャレンジ・ローン」の取組みを通じて、お客さ

まのサステナビリティへの取組みを支援し、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

【企業および案件概要】

企業名 株式会社 エムアンドエムドットコー

代表者名 代表取締役 本山 博之

融資実行日 2025年 5月 22日

融資金額 40,000,000円

企業名 学校法人 米子みどり学園

代表者名 理事長 山中 隆司

融資実行日 2025年 5月 30日

融資金額 30,000,000円

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

法人コンサルティング部（吉岡・池原）経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0274・0260

【ご参考】

１．商品の概要

商品名 とりぎんサステナビリティ・チャレンジ・ローン

対象者
法人・個人事業主のお客さま

※当行所定の条件を満たす方

資金使途 事業資金（運転資金・設備資金）

融資金額 ３千万円以上

融資期間
運転資金３年以上７年以内

設備資金３年以上１０年以内

SDGs関連目標

①選択目標

銀行所定のリストから目標を２項目設定いただきます

②挑戦目標

CO2排出量（Scope3）の算定開示または中小企業版 SBTの取得

金利変更特約

融資実行後３期目の決算において、SDGs関連目標の達成状況に応じ、

以下の通り金利を最大で０．３％優遇します

【SDGs関連目標の達成状況】

選択目標：１項目達成につき０．１％の引下げ

挑戦目標：いずれかの達成により０．１％の引下げ

２．スキーム図

※レポーティング：サステナビリティ目標の達成状況などを所定の書式で報告すること